1
. I

)

.. , .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

TERMO DE POSSE

Nos termos do art. 13 da Lei Complementar n° 008, de 16 de novembro de 1999, a

Prefeitura Municipal de Palmas através de seu representante legal, investe em cargo público

municipal o (a) servidor (a) abaixo qualificado no cargo e condições a seguir especificado.

Da Nomeação e Posse·
Decreto: I Data da Publicação: Data da Posse:

21/11/2012 . 26/11/2012 07/12/2012

Cargo Investido: Caráter: Efetivo ( X) Comissão { ) .
AGENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL ...

Secretaria:
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Dados do Em ossado
NomH Completo
ANTONIÉSIA RODRIGUES COSTA

Sexo Data de Nascimento
Masculino Feminino 19"/01/1975
.Nome da Mãe
MARIA RODRIGUES SOARES DA COSTA ;
Nome do Pai
PEDRO ALVES DA COSTA

PIS/PASEP Carteira de Identidade n°.
126.03782.19-5 1.195..289

Naturalidade
PARAMBU- CE
Nacionalidade
BRASILEIRA

Grau de Instrução
ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO

Endereço Completo

Estado Civil
SOLTEIRA

UF
TO

' .

Título
0412.2630.0752
Certificado Militar
xxxxxxxxxx'x
Pós-Graduação
X){){)(X){){)(){)(X I

Telefone

C.P.F
525.232.683-53

Data de Emissão
07/04/2010

Data de Emissão Zona
'03/05/2010 029
Região .
XXXXXXXXX){)()090{

AV CONTORNO Q 23 LT 37
PALMAS-TO

JARDIM SANTA HELENA (63) 9248-2652/8145-1764

Assinaturas
EmposSPdo: Em possante:

Endereço· QD 602 Sul, Av. Teotônio Segurado, conj unto OI, lote 20- CEP: 77. 105-010- Centro -Palmas/TO Fone: (63) 2111-2208-
Site: www.palmas.to.gov.br - OUVIDORlA: 0800-6464156 - ouvidoria@palmas.to.gov.br

Seção
0003
UF

XXX XXX

)

)

I .

3 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE P,ALMAS

DECRETO DE 22 DE NOVEMBRO DE 2012

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que
lhe conferE; o art. 71 , inciso 111, da Lei Orgânica do Município, e
Decreto n° 84, de 20 de abril de 2009, resolve

REVOGAR

a cóntratação de FLÁVIO CARVALHO CARNEIRO,
constante no Decreto de 31 de maio de 2012, para o cargo de
Auxiliar de Paisagismo e Arborizaçâo, com lotação na Secretaria
Municipal do Meio Ambiente e Se.rviços Públicos.

Palmas, aos 22 dias do mês de novembro de 2012, 24°
ano da criação de Palmas.

RAUL FILHO
. Prefeito de Palmas

DECRETO DE 22 DE NOVEMBRO DE 2012

O- PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que
lhe confere o ar.t. 71, inciso 111, da Lei Orgânica do Município, e
Decreto n° 84, de 20 de abril de 2009, resolve

REVOGAR

a contratação de JOAQUIM ROMÁRIO DE SOUSA
PEREIRA, constante no Decreto de 14 de junho de 2012, para
o cargo de Auxiliar de Paisagismo e Arb.orizaçâo, com lotação na
Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Serviços Públicos.

Palmas, aos 22 dias do mês de novémbro de 2012, 24°
ano da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÀO

DECRÉTO DE 21 DE NOVEMBRO DE 2012

Nomeia candidato aprovado no Concurso
Público homologado através do Decreto n°
152, de 22 de julho de 201 O, no cargo que
especifica.

O PREFEITO DE PALMAS, no usó da atribuição que
lhe confere o art. 71, inciso 111; da Lei Orgânica do Município,
combinada com a Lei n° 1.445, de 14 de agosto de 2006, resolve

NOMEAR

VERÓNICA BANDEIRA MARTINS, para exercer o cargo
de Técnico Administrativo Educacional , classificação n° 179, do
quadro de pessoal da Secretaria Municipal da Educação, em
caráter efetivo, a partir desta data, em virtude de habilitação em
concurso público, conforme Parecer n° 2421/2012, da Procuradoria
Geral do Município proferido no Processo n° 2012045358.

P.almas, aos 21 dias do mês de novembro de 2012, 2~0

ano da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 21 DE NOVEMBRO DE 2012

Nomeia candidato aprovado no Concurso
Público homologado através do Decreto n°
152, de 22 de julho de 201 O, no cargo que
especifica. ·

N• 656- SEGUNDA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2012
,

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 71, inciso 111, da Lei Orgânica do Município,
combinada com a Lei n° 1.445, de 14 de agosto de 2006, resolve

NOMEAR

ANTONIÉSIA RODRIGUES COSTA, para exercer o cargo
de Agente Administrativo Educacional, classificação n° 707, do
quadro de pessoal da Secretaria Municipalpa Educação, em carátér
efetivo, a partir desta data, em virtude de habilitação em concurso
público, conforme Parecer n° 25441/2012, da Procuradoria Geral
do Município proferido no Processo n° 2012046441 .

Palmas, aos 21 dias do mês de novembro de 2012, 24°
anp da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DEC~ETO DE 21 DE NOVEMBRO DE 2012

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 71, inciso 111, da Lei Orgânica do Município,
combinado com o Decreto n° 84, de 20 de abril de 2009, e a Lei n.0

871 , de 1° de março de 2000, resolve

CONTRATAR

em caráter especial e de excepcional interesse público
WILMA MONTEIRO MACHADO PERES, para exercer o cargo
de Professor- Pll-40h, na Secretaria Municipal da Educação, no
perí~do de 17 de outubro a 21 de dezembro de 2012.

Palmas, aos 21 dias d<J_ mês de novembro de 201 2, 24°
ano da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 21 DE NOVEMBRO DE 2012

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 71 ,-incisos 111 e VI, da Lei Orgânica do MuniCípio,
combinado com o Decreto n° 84, de 20 de abril de 2009, e a Lei n°
871, de 1° de março de 2000, resolve

PRORROGAR

até 31 de dezembro de 2012, o contrato de trabalho dos
servidores adiante relacionados, para ~::xercerem os cargos que
especifica, lotados na Secretaria Municipal da Educação, a partir
de 5 de novembro de 2012:

Professor- Pll-40h':
CLEONICE ALVES DOS SANTOS;
IVONE IRINEU DE CARVALHO; .
MARIA ANTÓNIA CRISTINA LIMA NUNES DE SOUZA;
MAXILENE FERREIRA DA SILVA;
SUELENE ·ALVES DE OLIVEIRA.

Professor- Pll-20h:
RENN~ PEREIRA DOS SANTOS;
ROSA MARIA PERES FERREIRA.

Palmas, aos 21 dias do mês de novembro de 2012, 24°
ano da criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

Documento assmado digitálmente conforme MPn° 2 200-2 de 24/0812001, que mstitUJ
a Infraestrutura de Chaves Públ1cas Bras1leara- ICP-Brasil

. -

)

~
,.~

~=~ liji
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

- I ,

DECLARAÇAO DE EXERCICIO
CONCURSADO (A)

Declaro, para fins de comprovação e inclusão em Folha de

,Pagamento junto à Secretaria de Planejamento e Gestão, que o( a) servidor( a) abaixo

qualificado(a) entrou em pleno exercício de suas funções.

Nome:
ANTONIESIA RODRIGUES DA COSTA

Cargo:
13f13/3 AAE

Órgão:
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Descrição do Setor de Lotação:
CMEI SEMENTES DO AMANHÃ

Dotação Orçamentária:
2900.12.365.0069.2393

..r

·-"'1~
0

(.~
~

.!

~~,;a212~;;e(}j3oo 9 39 ~
Função:
AGENTE ADMNI. EDUCACIONAL

C.P.F:
525.232.683-53

Código do Setor:
29.3.16

Código:
440

Palmas, 14de dezembro de 2012.

'~

é§ MARLI CR~ER DA ROCHA
0

DIRETORA DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR

Diretoria de Recursos Humanos
A~endemos

Data _f c I 0 J I &.li-~
/·) ~0\ . .AvA,Z

---~A:""::S~s-!NÃTÜRA

Secretaria Municipal da Educação. Enq.: Av. Teotônio Segurado, ACSU - SE 10, Conj. Oj , Lote 05 (em frente à Ferpam) Tel. : (63) 3234-0212/0203.
Ouvidoria Municipal : Telefone 0800 6464156, e-mail : ouvidoria@oalmas.to.qov.br

)

.,tr=t..

* PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

DECLARAÇÃO QUANTO AO EXERCÍCIO OU NÃO DE OUTRO
CARGO, EMPREGO OU FUNÇÃO PÚBLICA.

Declaro, junto ao município de Palmas - Tocantins, com base no

que dispõe o § 2°, do art. 13, da Lei Complementar 11°. 008/99, de 16 de

novembro de 1999, Estatuto dos Servidores Públicos da Administração

Direta e Indireta dos Poderes do Município _ de Palmas, sob pena de

responsabilidade, que:

( X ) Não exerço, nem me encontro em disponibilidade, em gozo de

aposentadoria, em licença para tratar de interesse particular ou st~spensão

contratual, nem ocupo nenhum outro cargo, emprego ou função pública

neste Estado o\1 nos seus Municípios, na União, no Distrito Federal, em

outro Estado da Federação ou ·seus Municípios, abrangendo a

Administração Direta e Indireta.

( ) Exerço cargo, emprego ou funÇão pública; Encontro-me em

disponibilidade, em gozo de aposentadoria, em licença para tratar de

interesse particular ou suspensão contratual no cargo, emprego ou função

) pública mencionados abaixo:

I ca:go/Emprego/Função I Orgão Município I Carga Horária
(semanal)

I

'

Palmas, O .:C I ___l_d_l I:?..
Assinatura por extenso

Endereço QD402 Sul, conJunto 02. lotes OS dl9- Ccnfro-Palmo~rro Fon~ (63) 21 ll-8009 F A.'{ (63) 2111-8012-
Site. !!.'>:;•· palntaS.tO.II.OV br- OlNIDOR!A OS00-6464156 - r-uvidoaiiiÔ:oR1mas to CO\ hr

Turno

•

ESTADO 00 TOCANT!NS
SECRETARIA DA SEGURANÇA PUBLICA

INSTITUTO DE IOENTIFICAçAO

• YÁUDA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL

~ 1.195.289 \ ~~ 07/04/20í 0
NOME

ANTONIESIA""ROORIGUES DA COSTA

FIUAÇÃO

PEDRO AlVES DA COSTA
~RIA RODRIGUES SOAR!=SDA COS-TA

i -

NATURAI.IOAOE
PARAMBU-CE

OOC.ORIG~

Cert. Nasc. N° 7.939, Lv A-t-o, Fls 02-V, Exp.30/06/1999
Parambu -CE - r

CPF

... -~· -...!. ____________ _ _

.J

CÓDIGO DE CONTROLE

3198.7 A71.24B2.5D85

A autenticidade deste comprovante deverá
ser confirmada na Internet, no endereço

www.receita.fazenda.gov.br

Comprovante emitido pela

Secretaria da Receita Federal do Brasil

POlEGAR DIREITO

âs 09: 12:56 do dia 12/03/2012 (hora e data de Bras ília)

dígito verificador: 00

'------ -··- --·---- ---~ ... ----·-------·~----·--------'

MINtSTERlO OA FAZENDA

~ Rec~ita Federal
~ Cadastro de Pessoas Fisicas

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO

Número

525.232.683-53
Nome

ANTONIESIA RODRIGUES DA COSTA

Nascimento
1 9/01/1975

VÁLIDO SOMENTE COM COMPROVANTE DE IDENTIFICAÇÃO

Tribunal Superior Eleitoral - Certidão de Quitação - Emissão http://apps.tse.jus.br/certidaoquitacao/emissaoCertidaoQuitacao.do

l de 2

JUSTIÇA ELEITORAL

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

Certidão

Certifico que, de acordo com os assentamentos do Cadastro Eleitoral e
com o que dispõe a Res.-TSE n° 21.823/2004, a eleitora abaixo qualificada ESTÁ
QUITE com a Justiça Eleitoral na presente data.

Eleitora: ANTONIESIA RODRIGUES DA COSTA

Inscrição: 041226300752

Município : 73440 - PALMAS

Zona: 29 Seção: 3

UF:TO

Data de Nascimento: 19/01/1975 Domiciliada desde: 03/05/2010

Filiação: MARIA RODRIGUES SOARES DA COSTA

PEDRO ALVES DA COSTA

Certidão emitida às 15 :14 de 26/11/ 2012

Res .-TSE no 21.823/2004:
"O conceito de quitação eleitoral reúne a plenitude do gozo dos direitos políticos, o regular exercício do voto,
salvo quando facultativo, o atendimento a convocações da Justiça Eleitoral para auxiliar os trabalhos relativos
ao pleito, a inexistência de multas aplicadas, em caráter definitivo, pela Justiça eleitoral e não remitidas,
excetuadas as anistias legais, e a regular prestação de contas de campanha eleitoral, quando se tratar de
candidatos."
A plenitude do gozo de direitos políticos decorre da inocorrência de perda de nacionalidade; cancelamento de
naturalização por sentença transitada em julgado; interdição por incapacidade civil absoluta; condenação
criminal transitada em julgado, enquanto durarem seus efeitos; recusa de cumprir obrigação a todos imposta
ou prestação alternativa; cor.denação por improbidade administrativa; conscrição; inelegibilidade; e opção,
em Portugal, pelo estatuto da igualdade.

Esta certidão de quitação eleitoral é expedida gratuitamente. Sua
autenticidade poderá ser confirmada na página do Tribunal Superior Eleitoral na
Internet, no endereço: http ://www.tse.jus.br, por meio do código

2CIH.I2DG.7AVN.NE2K

2611 1/2012 15:13

.' .......
/ GoVERNO DO .. E.&fM\IIRGIUOTÁVOAA

EsTADO DO CEARÁ . ema-PElO DeCReTO 11.4!13 oeo. ,
sw~taria da Educaçllo - SEDUC 30/10/75. CREDENCIADA

• . . · RECONHEQDA PELO PARECE
r------:---------,??--.--- MUNICIPIO :?!2 ~8/t004$i9M VALIDAO' DE

.-L23.<Z4--n4 WL- ~_.cl~Q003 A 31112/ZOfB•

. _t/-&1-nÇ ~ ~ -~ ~ I 9'2
~ ENTIDAg,e MA~ORA;; . ~

IDENTIDADE ---.,

// J~~~ ~/';.P/ /_Á /h2?to J2-.~ ~.!'--~a:t/A//.1?~ 5 ~:t;_.t~kl_ .
ENSINO FUNDAMENTAL O cuRso AUTORIZAo o [gl cuRso RECONHECIDO· cREDENCIAMENTO PAR. w.f!:)g /.Jj'pp:c;, VALtDAIJe31 ~-..7~

ANO
LETIVO

s•At>o

.

:-COMUM 939~110 PARTE fCARO~ PRoG: PARCIAL
:~i!J_fi:"_E .. ~~.,c~::,•L oPçl>.o >ESCOlA

! ~ -~ u i -~ ~ ~ -
X "' liJII ~I~ ~ ,... ~~ .,

IA 'I ~

'RI.IBIL lJ. ~ I
~-

·' Ú,-fl,/.7AA4~ Ç~'/~,-
'q 'ADE

;STAO

ESTI'.C